
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

                                                                 

                                                                 пгт. Благоево 

 

от  20 сентября 2023г.                                                                                           № 01-18/263  

 

Об утверждении плана и графика проведения контрольно-оценочных работ 

всероссийского и школьного уровней в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность 

образовательной организации», Закона  «Об образовании в Российской Федерации», плана 

внутришкольного контроля, Устава школы. В соответствии с Положением о 

промежуточной аттестации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить:  

1.1. план проведения контрольно-оценочных работ в 2-11 классах в 2023-2024 учебном 

году (Приложение №1). 

1.2. график проведения административных контрольных работ в 2-11 классах в 2023-2024 

учебном году (Приложение №2). 

2. Руководителям предметных МО подготовить соответствующие КИМы. 

3.Учителям-предметникам провести административные контрольные работы для 

обучающихся 2-11 классов в соответствии с графиком.  

4.Назначить ответственной за проведение административных контрольных работ 

заместителя директора по УВР Мишутину С.С. 

5.Учителям-предметникам, провести анализ работ, сдать ответственному администратору 

не позднее, чем через 7 дней, после проведения работы и внести результаты работ в 

протокол электронного журнала. 

6.Мишутиной С.С., ответственной за проведение административных контрольных работ, 

подготовить аналитическую справку по итогам не позднее 7 дней после проведения 

последней контрольной работы (согласно графику). 

7.Ответственному за ведение сайта, Новиковой И.А., разместить примерный график 

контрольно-оценочных процедур (текущего контроля) в разделе «Образование». 

8.Контроль, за исполнением данного приказа, оставляю за собой. 
 

Директор  школы                                                                                                    Г.В. Барышева  

С приказом ознакомлена                                                                                      С.С. Мишутина 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от  20.09.2023   № 01-18/263 

План проведения административных контрольных работ и 

федеральных оценочных работ в 2023-2024 учебном году 

Класс 1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть  

Уровень начального общего образования 2-4 классы 

2 

Входная диагностическая 

работа, стартовая 

диагностическая работа 

по английскому языку 

Математика 

 

Русский язык Комплексная 

диагностическая 

работа, ВПР (по 

плану ФИС ОКО) 

в 4-х классах 

 
3 

Входная диагностическая 

работа 
Математика 

 

Русский язык 

4 
Входная диагностическая 

работа 
Математика 

 

Русский язык 

Уровень основного общего образования 5-9 классы 

5 
Стартовая 

диагностическая работа  

Математика 

 

Русский язык 

Диагностическая 

контрольная работа в 

9-х классах. 

ВПР (по плану ФИС 

ОКО) в 5-8 классах 

с 15.03.24 по 

20.05.24 

6 

Входная диагностическая 

работа 

стартовая 

диагностическая  работа 

по обществознанию 

Математика 

 

Русский язык 

7 

Входная диагностическая 

работа 

стартовая 

диагностическая работа 

по физике, информатике 

Математика 

(модуль 

алгебра) 

английский 

язык 

Русский язык 

география 

 

8 

Входная диагностическая 

работа,  

стартовая 

диагностическая работа 

по химии, ОБЖ 
 

Математика 

(модуль 

алгебра) 

 

Русский язык 

физика 

9 

Входная диагностическая 

работа 
 

Математика 

(модуль 

геометрия) 

история 

Русский язык 

биология 

 

 

Уровень среднего общего образования 10-11 классы 

Класс 1 полугодие 2 полугодие 

10 

Стартовая диагностическая 

работа по всем предметам 

учебного плана. 

Математика 

Русский язык 

Биология 

Диагностическая контрольная работа в 10-х классах. 

 

11 

Входная диагностическая 

работа. 

География 

Русский язык 

История  

ВПР (по плану ФИС ОКО)  с 15.03.24 по 20.05.24 

 



Приложение № 2 

к приказу от  20.09.2023   № 01-18/263 

 

График проведения административных контрольных работ  

за 2 четверть 2023-2024 учебного года. 

класс предмет форма урок 
Дата 

проведения 

Учитель-

предметник 
Ассистент 

2 Математика  Контрольная 

работа 

3 

урок 

20 декабря Гордина Л.И. Смирнова 

В.В. 

3а Математика  Контрольная 

работа 

2 

урок 

20 декабря Отрощенко 

М.А. 

Смирнова 

В.В. 

3б Математика  Контрольная 

работа 

2 

урок 

20 декабря Гапеева Н.Л. Ушакова 

В.А. 

4а Математика  Контрольная 

работа 

2 

урок 

20 декабря Шабалина 

Н.Н. 

Уляшева 

А.Л. 

4б Математика  Контрольная 

работа 

2 

урок 

20 декабря Горальник 

М,Г. 

Уляшева 

А.Л. 

5а Математика 

 

Контрольная 

работа  

1 

урок 

20 декабря  Данилова 

Г.Г. 

Уляшева 

А.Л. 

5б Математика 

 

Контрольная 

работа 

1 

урок 

20 декабря  Барышева 

Г.В. 

Адаменко 

Е.Д. 

6а Математика 

 

Контрольная 

работа 

1 

урок 

20 декабря Георгиева 

Н.К. 

Мишутина 

С.С. 

6б Математика 

 

Контрольная 

работа 

2 

урок 

20 декабря Георгиева 

Н.К. 

Палкина 

Е.А. 

7 Математика 

(модуль алгебра) 

Контрольная 

работа 

2 

урок 

20 декабря  Билута Р.Я. Осипова 

М.А. 

Английский язык Контрольная 

работа 

2 

урок 

28 ноября Богданова 

Т.В. 

Букина 

Т.В. 

8а Математика 

(модуль алгебра) 

Контрольная 

работа 

4 

урок 

18 декабря  Георгиева 

Н.К. 

Смирнова 

В.В. 

8б Математика 

(модуль алгебра) 

Контрольная 

работа 

5 

урок 

18 декабря  Георгиева 

Н.К. 

Смирнова 

В.В. 

9а Математика 

(модуль 

геометрия) 

Контрольная 

работа 

5 

урок 

22 декабря  Палкина Е.А. Букина 

Т.В. 

История  Контрольная 

работа 

6 

урок 

19 декабря  Лагушкина 

Я.Ю. 

Лобанова 

О.М. 

9б Математика 

(модуль 

геометрия) 

Контрольная 

работа 

2 

урок 

22 декабря  Билута Р.Я. Чернецкая 

М.В. 

История  Контрольная 

работа 

5 

урок 

 19 декабря  Лагушкина 

Я.Ю. 

Богданова 

Т.В. 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу от  20.09.2023   № 01-18/263 

 

График проведения административных контрольных работ  

за 3  четверть 2023-2024 учебного года. 

Класс Предмет Форма Урок 
Дата 

проведения 

Учитель-

предметник 
Ассистент 

2 Русский язык Контрольная 

работа 

2 

урок 

12 марта Гордина 

Л.И. 

Адаменко 

Е.Д. 

3а Русский язык Контрольная 

работа 

3 

урок 

12 марта Отрощенко 

М.А. 

Адаменко 

Е.Д. 

3б Русский язык Контрольная 

работа 

4 

урок 

12 марта Гапеева 

Н.Л. 

Адаменко 

Е.Д. 

4а Русский язык Контрольная 

работа 

1 

урок 

13 марта Горальник 

М.Г. 

Адаменко 

Е.Д. 

4б Русский язык Контрольная 

работа 

2 

урок 

12 марта Шабалина 

Н.Н. 

Осипова 

М.А. 

5а Русский язык  Контрольная 

работа  

1 

урок 

12 марта Мишутина 

С.С. 

Уляшева 

А.Л. 

5б Русский язык 

 

Контрольная 

работа 

2 

урок 

12 марта Барышева 

Г.В. 

Букина 

Т.В. 

6а Русский язык  Контрольная 

работа 

1 

урок 

12 марта Чернецкая 

М.В. 

Данилова 

Г.Г. 

6б Русский язык  Контрольная 

работа 

2 

урок 

12 марта Чернецкая 

М.В. 

Ушакова 

В.А. 

7 Русский язык Контрольная 

работа 

3 

урок 

12 марта Лагушкина 

Я.Ю. 

Тодорова 

О.Б. 

География Контрольная 

работа 

2 

урок 

15 марта Букина Т.В. Чернецкая 

М.В. 

8а Русский язык Контрольная 

работа 

1 

урок 

12 марта Лобанова 

О.М. 

Букина 

Т.В. 

Физика  Контрольная 

работа 

7 

урок 

13 марта Палкина 

Е.А. 

Черепанова 

Е.С. 

8б Русский язык Контрольная 

работа 

2 

урок 

12 марта Лобанова 

О.М. 

Богданова 

Т.В. 

Физика Контрольная 

работа 

6 

урок 

13 марта Палкина 

Е.А. 

Осипова 

М.А. 

9а Русский язык Контрольная 

работа 

1 

урок 

12 марта Лагушкина 

Я.Ю. 

Ушакова 

В.А. 

Биология Контрольная 

работа 

6 

урок 

15 марта Тодорова 

О.Б. 

Палкина 

Е.А. 

9б Русский язык Контрольная 

работа 

2 

урок 

12 марта Лагушкина 

Я.Ю. 

Черепанова 

Е.С. 

Биология Контрольная 

работа 

5 

урок 

15 марта Тодорова 

О.Б. 

Богданова 

Т.В. 

 

 



Уровень среднего общего образования 10-11 классы 

 

Класс Предмет Форма Урок 
Дата 

проведения 

Учитель-

предметник 
Ассистент 

10 Русский язык Контрольная 

работа 

3 

урок 

13 ноября Мишутина 

С.С. 

Уляшева 

А.Л. 

10 Математика 

(модули: алгебра, 

геометрия, ВИС) 

 

Контрольная 

работа 

3 

урок 

22 ноября- 

алгебра 

Билута Р.Я. Букина 

Т.В. 

5 

урок 

28 ноября-

геометрия 

Георгиева 

Н.К. 

10 Биология Контрольная 

работа 

3 

урок 

23 ноября Тодорова 

О.Б. 

Ушакова 

В.А. 

11 Русский язык Контрольная 

работа 

6 

урок 

13 ноября Лобанова 

О.М. 

Осипова 

М.А. 

11 География 

 

Контрольная 

работа 

4 

урок 

23 ноября Букина Т.В. Барышева 

Г.В. 

11 История  Контрольная 

работа 

1 

урок 

21 ноября Языкова 

И.П. 

Уляшева 

А.Л. 

 


		2023-09-21T16:21:41+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




